



# ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ

### Статья 1

Внести в закон области от 5 июля 1996 года № 87-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 14 августа 1996 года № 93-ОЗ, от 6 мая 1997 года № 159-ОЗ, от 29 декабря 1997 года № 232-ОЗ, от 23 февраля 1998 года № 249-ОЗ, от 10 мая 2000 года № 493-ОЗ, от 27 ноября 2000 года № 606-ОЗ, от 16 июля 2001 года № 700-ОЗ, от 29 марта 2002 года № 775-ОЗ, от 14 июня 2002 года № 802-ОЗ, от 19 декабря 2002 года № 851-ОЗ, от 25 марта 2003 года № 883-ОЗ, от 9 июня 2003 года № 902-ОЗ, от 29 декабря 2004 года № 1203-ОЗ, от 26 апреля 2005 года № 1261-ОЗ, от 1 июня 2005 года № 1283-ОЗ, от 14 июля 2005 года № 1312-ОЗ, от 26 января 2006 года № 1407-ОЗ, от 30 марта 2006 года № 1430-ОЗ, от 17 июля 2006 года № 1470-ОЗ, от 31 октября 2006 года № 1510-ОЗ, от 1 июня 2007 года № 1596-ОЗ, от 17 декабря 2007 года № 1715-ОЗ, от 21 июля 2008 года № 1821-ОЗ, от 30 ноября 2009 года № 2146-ОЗ, от 1 апреля 2010 года № 2250-ОЗ, от 7 июля 2010 года № 2345-ОЗ, от 2 февраля 2011 года № 2462-ОЗ, от 3 июня 2011 года № 2529-ОЗ, от 4 июля 2011 года № 2550-ОЗ, от 8 июля 2011 года № 2565-ОЗ, от 5 сентября 2011 года № 2585-ОЗ, от 22 сентября 2011 года № 2598-ОЗ, от 9 декабря 2011 года № 2684-ОЗ, от 25 января 2012 года № 2695-ОЗ, от 24 мая 2012 года № 2767-ОЗ, от 28 сентября 2012 года № 2846-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 3076-ОЗ, от 10 июля 2013 года № 3125-ОЗ, от 6 октября 2013 года № 3162-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3454-ОЗ, от 26 декабря 2014 года № 3542-ОЗ, от 16 декабря 2015 года № 3841-ОЗ, от 17 февраля 2016 года № 3881-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4016-ОЗ, от 7 декабря 2016 года № 4062-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

в части первой слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

в части второй слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

2) в части первой статьи 4 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

3) в статье 11 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках".

## **Статья 2**

Внести в закон области от 19 декабря 2003 года № 978-ОЗ "О доплате к пенсии лицам, замещавшим должности глав администраций районов области, городов Вологды и Череповца" (с изменениями, внесенными законами области от 1 октября 2004 года № 1047-ОЗ, от 1 июня 2005 года № 1283-ОЗ, от 14 июля 2005 года № 1313-ОЗ, от 31 октября 2006 года № 1512-ОЗ, от 1 апреля 2010 года № 2250-ОЗ, от 29 декабря 2010 года № 2445-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3456-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3464-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3856-ОЗ, от 17 февраля 2016 года № 3882-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4017-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

в части первой слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

в части второй слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

2) в части второй статьи 6 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

3) в абзаце пятом части первой статьи 9 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках".

## **Статья 3**

Внести в статью 1 закона области от 1 июня 2005 года № 1285-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан" (с изменениями, внесенными законами области от 29 ноября 2005 года № 1377-ОЗ, от 22 декабря 2005 года № 1397-ОЗ, от 29 декабря 2005 года № 1405-ОЗ, от 30 марта 2006 года № 1422-ОЗ, от 30 марта 2006 года № 1427-ОЗ, от 26 мая 2006 года № 1450-ОЗ, от 26 октября 2006 года № 1504-ОЗ, от 3 октября 2007 года № 1651-ОЗ, от 30 октября 2007 года № 1682-ОЗ, от 12 ноября 2007 года № 1693-ОЗ, от 17 декабря 2007 года № 1714-ОЗ, от 21 марта 2008 года № 1764-ОЗ, от 13 декабря 2008 года № 1924-ОЗ, от 3 июля 2009 года № 2039-ОЗ, от 4 декабря 2009 года № 2170-ОЗ, от 25 февраля 2010 года № 2226-ОЗ, от 21 июня 2010 года № 2325-ОЗ, от 29 ноября 2010 года № 2414-ОЗ, от 3 июня 2011 года № 2519-ОЗ, от 3 июня 2011 года № 2523-ОЗ, от 6 мая 2013 года № 3037-ОЗ, от 4 июля 2013 года № 3097-ОЗ, от 28 июня 2014 года № 3389-ОЗ, от 8 октября 2015 года № 3738-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3797-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3798-ОЗ) изменение, заменив в абзаце втором пункта 1 части 1 слова "государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы," словами "Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации,".

#### **Статья 4**

Внести в статью 2 закона области от 27 июня 2005 года № 1303-ОЗ "О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности руководителей и специалистов Вологодского обкома КПСС, Вологодского дома политического просвещения и Вологодского университета марксизма-ленинизма" (с изменениями, внесенными законами области от 5 октября 2005 года № 1337-ОЗ, от 26 апреля 2006 года № 1437-ОЗ, от 31 октября 2006 года № 1512-ОЗ, от 1 апреля 2010 года № 2250-ОЗ, от 29 декабря 2010 года № 2445-ОЗ, от 8 июля 2011 года № 2565-ОЗ, от 24 мая 2012 года № 2767-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3455-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3463-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3856-ОЗ, от 17 февраля 2016 года № 3880-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4014-ОЗ) следующие изменения:

в части первой слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

в части второй слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках".

#### **Статья 5**

Внести в закон области от 26 декабря 2007 года № 1728-ОЗ "О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 мая 2009 года № 2019-ОЗ, от 1 апреля 2010 года № 2250-ОЗ, от 29 декабря 2010 года № 2445-ОЗ, от 13 декабря 2012 года № 2930-ОЗ, от 13 ноября 2014 года № 3475-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 3769-ОЗ, от 28 апреля 2016 года № 3941-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4015-ОЗ, от 27 июня 2017 года № 4163-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

в части 1 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

в части 2 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках";

2) в пункте 5 части 1 статьи 5 слова "Федеральной службе войск" заменить словом "войсках".

#### **Статья 6**

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 400  
20 сентября 2017 года

г.Вологда  
2 октября 2017 года  
№ 4187-ОЗ

z400p